Dat in a sasea zi clupd pomenita a cirncisprezecea zi, in anul Dom-
nului o mie trei sute saptezeci, ca mai sus.

Arh. Nat. Magh., DI. 30 705. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Transumpt in actul lui loan, vicevoievodul Transilvaniei, din 8 august 1370,
Sintimbru, nr. 551.
EDITII: Ub., II, p. 350-352.

Corect: remanentis.
2 Rupt 3 elm intregit partial pe baza contextului.
3 27 it.thie 1370.

527 1370 iulie 6, (Oradea)

Nos, Ladislaus dux Opulye, regni Hungarie palatinus et iudex Co-
manorum, damus pro memoria quod in congregacione nostra genenali
universitati nobilium Byhoriensi et de Krazna comitatuum, feria secunda
videlicet in octavis festi Nativitatis beati Johannis Baptiste prope civi-
tatem Waradyensem celebnata, magister Ladislaus, filius Johannis, filii
Briccii de Bator, de medio aliorum exsurgendo, proposuit eo modo, quod
ipse, Leukus, Gregorio et Stephano, filiis Gregorii, filii Laurencii de
Zeplak, ducentos floranos aureos pro redempcione cuiusdam possessionis
eorum, Tancha vocata, acomodassetl, quos sibi ad plurimas suas neticio-
nes2 reddere recusassent, et eciam ipse pro co, quia lidern nobiles in
eorum assumptis non perstitissent et sibi eorum assumpta non adimple-
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vissent, quamp:ures fatigas et expensas fecisse respondisset, et ibidem
in huius declaracionem quandam dues litteras capituli ecclesie Wara-
diensis, unam feria tercia proxixna post festum Exaltacionis sancte cru-
cis, anno dominf Mm° CCCm° quinquagesimo octavo, et aliam feria se-
cunda proxima post festum Corparis Christi, sub anno domini Mm°
CCCm° LX°1° primo emanatas nobis presentavit, in quarurft ... prima
inter alia sic habebatur quod (Urmeazd extrasul actu/ui caralului
de la Oradea din 18 septembrie 1358, DRH, C, XI, nr. 318.). In tenorre vero
alterius littere dicti capituli Waradiensis inter cetera conspiciebantur qua-
iiter quamvis magister Ladislaus, filius Johannis, predictam sumpmam3
pecunie coram dicto capitulo in prescripto termino solvere promptus
fuerit et paratus, tamen, quia prefati Leukus, Turul4 et Stephanus, filii
Gregorii de Zeplak, contenta iii prediotis aliis litteris eiusdem capituli
expressa .adimplere noluissent et nec in ipso termino ad premissa perfi-
cienda comparere vokuissent, obhoc idem magister Ladislaus, predic,tam
sumpmam pecunie coram dicto capitulo dare5 obmisisset. Quarum exhi-
bicionibus factis, annotato Stephan°, filio Gregorii, ad ipsam congrega-
cionem nostram non veniente nec mittente seque aliis nostris litteris
iudizdalibus mediantibus agravari6 permitt,ente, quia memorati Leukus
et Turu14, prescriptos ducentos florenos in auro7, expensam quantam
ipse magister Ladislaus prima racione expendisset sub lam dicta condi-
cione, eidem magistro Ladislao in termino per nos sibi dando se prornp-
tos et paratos persolvere velle indicabant. Pro eo nos commiseramus, ut
iidem filii Gregorii medietatem clictorum ducentorum florenorum, vide-
licet Centum florenos in octavis festi beati Martini confessoris, et alios
centum florenos in auro in aotavis Diei Cynerum nunc proxima post ce
se consequenter affuturis in curia regia coram nobis persolvere. Et tan-
dem, idem magister Ladislaus, vigesimo sexto die diotarum octavarum
Diei Cynerum, pro expensis suis, quantum ipse racione premissorum
expendisset, si voluerit sola sua in persona, in curia regia, coram camite
capelle regle sacramentum prestare, et postmodum ipsius iuramenti e -
nem in litteris dicti comitis capelle regie, secundo die deposicionis dictj
iuramenti, sine crastinacione, eedem partes nolais reportare, et demum
ipsam precuniam, quam idem magister Ladislaus mediante ipso suo ittra-
mento reciperet, predicti filii Gregorii in eodem termino eidem magIstro
Ladislao coram nobis persolvere teneantur.